
Anno nr 
Biennio 

de 
less  

inistrativo 
Marietta  

Il Dirli:,  
Dot 

Procedi ento 
dra Sc 

Il Responsa 
Dott.ss 

Piano degli investimenti 
Piano biennale degli acquisti e servizi 

REGIONE SICILIA 
Azienda Ospedaliera 

di Rilievo Nazionale e di Alta Specializzazione 

"GARIBALDI" 
Catania 

O i MAR, 2022 
DELIBERAZIONE N.  3 2_1-  del 

Oggetto: Deliberazione n. 205 del 10.02.2022: Presa d'atto e recepimento del verbale di deliberazione n. 123 del 

28.01.2022 dell'ASP di Siracusa «Mantenimento dell'efficacia per ulteriori sei mesi dei contratti per la 

fornitura di presidi specialistici per oculistica per le aziende del Bacino della Sicilia orientale" — 

Integrazione autorizzazione di spesa 

Proposta N.  4 2,  del 22 FA 	„2072 

STRUTTURA PROPONENTE 

U.O.C. Provveditorato ed Economato 

Registrazione Contabile 

Il Diretior ..tté<  .0.C. 
Ing. 	ifffia !Fisso 

Budget Anno 2022 	Conto 20001000052/60/64 	Importo €336,535.17 iva inclusa 	Aut. 104 sub vari 

NULLA OSTA, in quanto conforme alle norme di contabilità 

Il Dirige 	sponsabile 

	

Settore Economie 	nziario e Patrimoniale 

(doti. Giovi mi Luca Roccella) 

Nei locali della sede legale dell'Azienda, Piazza S. Maria di Gesù n. 5, Catania, 

il Direttore Generale, dott. Fabrizio De Nicola, 
nominato con Decreto del Presidente della Regione Siciliana n. 196 del 04.04.2019 

con l'assistenza del Segretario, dott. 

 

ha adottato la seguente deliberazione 

 

Dott.ssa Maria Antonietta Li Calzi 



Il Dirigente Responsabile della U.O.C. Provveditorato ed Economato 

Premesso che con verbale di deliberazione n. 205 del 10.02.2022  (all.  1) questa ARNAS Garibaldi ha disposto l'integrale e 

immediato recepimento della deliberazione n.123 del 28.01.2022 dell'ASP di Siracusa, con la quale quet'ultima, in qualità di 

Azienda capofila, ha autorizzato il mantenimento dell'efficacia di ulteriori sei mesi, dal 01.02.2022 al 31.07.2022, dei 

contratti per la fornitura di presidi specialistici di oculistica per le Aziende del Bacino della Sicilia orientale, aggiudicata con 

propria deliberazione n. 833 del 30.09.2015 e s.m.i., salvo minor periodo occorrente per l'aggiudicazione della nuova gara, 

alle stesse condizioni economiche in vigore; 

Che il citato verbale di deliberazione n. 205 del 10.02.2022 ha disposto il semplice mantenimento temporale dei singoli 

contratti prorogati, con invarianza dell'importo contrattuale originario in virtù della presenza di una disponibilità economica 
sufficiente alla copertura del fabbisogno stimato per il periodo di mantenimento della loro efficacia; 

Che nel predetto verbale di deliberazione n. 205 del 10.02.2022 si è, al contempo, demandato alla UOC di Farmacia la 

verifica della effettiva disponibilità economica dei contratti in parola, al fine di assumere ogni eventuale iniziativa 

necessaria a garantire le forniture dei presidi specialistici di oculistica; 

Vista la  e-mail  del 09.02.2022, acquisita al protocollo del Settore Provveditorato in data 10.02.2022 al n. 848  (all.  2), con la 

quale l'UOC di Farmacia ha trasmesso la nota del 02.02.2022 del Direttore dell'UOC di Oculistica  (all.  3), con cui il citato 

sanitario ha riassunto nell'allegato prospetto i consumi annui dei prodotti relativi alle forniture oggetto di proroga e, dopo 
averne verificato la disponibilità economica, ha segnalato la necessità di adeguare il valore economico di alcuni contratti, e 

segnatamente di quelli con gli operatori economici MONICO SPA, ALCON ITALIA SPA, AMO  ITALY  SRL e MEDIVIS SRL; 

Considerato che, alla luce della sopraggiunta comunicazione del 02.02.2022 del Direttore dell'UOC di Oculistica, la 

disponibilità economica dei contratti con gli operatori economici MONICO SPA, ALCON ITALIA SPA, AMO  ITALY  SRL e 

MEDIVIS SRL si è quindi appalesata insufficiente a coprire i fabbisogni dell'UOC di Oculistica per il periodo di proroga; 

Ritenuto, pertanto, necessario integrare l'autorizzazione di spesa di cui ai conti economici afferenti i sopra menzionati 

contratti per l'importo totale di C 336.535,17 iva inclusa, al fine di garantire le relative forniture; 

Attestata la legittimità formale e sostanziale dell'odierna proposta e la sua conformità alla normativa disciplinante la 
materia trattata, ivi compreso il rispetto della disciplina di cui alla L. 190/2012, 

Propone 

per le motivazioni descritte in narrativa, che qui si intendono integralmente riportate e trascritte di: 

di prendere atto della  e-mail  del 09.02.2022 con la quale l'UOC di Farmacia ha trasmesso la nota del 02.02.2022 

del Direttore dell'UOC di Oculistica, con cui il citato sanitario ha riassunto nell'allegato prospetto i consumi annui 

dei prodotti relativi alle forniture oggetto di proroga e, dopo averne verificato la disponibilità economica, ha 

segnalato la necessità di adeguare il valore economico di alcuni contratti, e segnatamente di quelli con gli 

operatori economici MONICO SPA, ALCON ITALIA SPA, AMO  ITALY  SRL e MEDIVIS SRL; 

di prendere atto che il verbale di deliberazione n. 205 del 10.02.2022 ha disposto il semplice mantenimento 

temporale dei singoli contratti prorogati, con invarianza dell'importo contrattuale originario in virtù di una 
disponibilità economica sufficiente alla copertura del fabbisogno stimato per il periodo di proroga, rivelatasi 

insufficiente alla luce della sopraggiunta comunicazione del 02.02.2022 del Direttore dell'UOC di Oculistica; 

di disporre, per la parte relativa alla fornitura dei dispositivi specialistici per oculistica di cui ai contratti con gli 
operatori economici MONICO SPA, ALCON ITALIA SPA, AMO  ITALY  SRL e MEDIVIS SRL, l'integrazione 

dell'autorizzazione di spesa 104, sub vari - conto economico 20001000052 "presidi medico chirurgici specialistici"; 

20001000060 "dispositivi protesici impiantabili e prodotti per osteosintesi"; 20001000064 "dispositivi non in 

elenco", budget 2022, per l'importo complessivo di C 336.535,17 iva inclusa. 

Allegati: 
1) 	Deliberazione n. 205 del 10.02.2022; 

2 



Il D 

(dott. F 

enera e 

o De Nicola) 

Il Segretario 

a Maria 

2) e-mail  del 09.02.2022 dell'UOC di Farmacia; 
3) nota del 02.02.2022 del Direttore dell'UOC di Oculistica (parte integrante). 

Il Dirigente Responsabile della U.O.C. Pro,wditorato ed Economato 

(Ing. Valenti 

IL DIRETTORE GENERALE 

Preso atto della proposta di deliberazione, che qui si intende riportata e trascritta, quale parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento; 

Sentito il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario aziendale 

DELIBERA 

di approvare la superiore proposta per come formulata dal Dirigente Responsabile della struttura proponente e, pertanto, 

di: 

Prendere atto della  e-mail  del 09.02.2022 con la quale l'UOC di Farmacia ha trasmesso la nota del 02.02.2022 del 
Direttore dell'UOC di Oculistica, con cui il citato sanitario ha riassunto nell'allegato prospetto i consumi annui dei prodotti 

relativi alle forniture oggetto di proroga e, dopo averne verificato la disponibilità economica, ha segnalato la necessità di 

adeguare il valore economico di alcuni contratti, e segnatamente quelli con gli operatori economici MONICO SPA, ALCON 

ITALIA SPA, AMO  ITALY  SRL e MEDIVIS SRL; 

Prendere atto che il verbale di deliberazione n. 205 del 10.02.2022 ha disposto il semplice mantenimento temporale dei 

singoli contratti prorogati con invarianza dell'importo contrattuale originario, in virtù di una disponibilità economica 
sufficiente alla copertura del fabbisogno stimato per il periodo di proroga, rivelatasi invece insufficiente alla luce della 

sopraggiunta comunicazione del 0202.2022 del Direttore dell'UOC di Oculistica; 

Disporre, per la parte relativa alla fornitura dei presidi specialistici per oculistica di cui ai contratti con gli operatori 
economici MONICO SPA, ALCON ITALIA SPA, AMO  ITALY  SRL e MEDIVIS SRL, l'integrazione dell'autorizzazione di spesa 104, 

sub vari - conto economico 20001000052 "presidi medico chirurgici specialistici"; 20001000060 "dispositivi protesici 

impiantabili e prodotti per osteosintesi"; 20001000064 "dispositivi non in elenco", budget 2022, per l'importo complessivo 

di C 336.535,17 iva inclusa; 

Munire la presente deliberazione della clausola di immediata esecuzione, stante la necessità di assicurare le forniture 

senza soluzione di continuità e di garantire la continuità delle prestazioni assistenziali dell'UOC di Oculistica fino 

all'espletamento della nuova gara. 

Il Direttore Ammi istrativo 	 Il Di 

(dott. Giovann nnino) 	 (dott. 

ett 

use 

e Sanitario 

pe Giammanco) 

3 



Copia della presente deliberazione è stata pubblicata all'Albo dell'Azienda il giorno 	  

e ritirata il giorno 	  

L'addetto alla pubblicazione 

Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata all'Albo della Azienda dal 	  

al 	  - ai sensi dell'art. 65 L.R. n. 25/93, così come sostituito dall'art. 53 L.R. n. 

30/93 - e contro la stessa non è stata prodotta opposizione. 

Catania  

Il Direttore Amministrativo 

Inviata all'Assessorato Regionale della Salute il 	  Prot.  n. 	  

Notificata al Collegio Sindacale il 	  Prot.  n. 	  

La presente deliberazione è esecutiva: 

Ximmediatamente 

M perché sono decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione 

M a seguito del controllo preventivo effettuato dall'Assessorato Regionale per la Sanità: 

a. nota di approvazione prot. n. 	  del 	  

b. per decorrenza del termine 

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE 

4 



D, 
N 

R 

'GARIBAZI  
, ,40  

Tt ar 

pre 

[Digitare il titolo del documento] 

AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO 
NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE 

U.O.0 Oculistica 

Direttore: Dott.Antonio Marino 

Al Direttore dell'Ufficio Provveditorato 

Al Direttore della Sala Operatoria di Oculistica 

Oggetto: Proroga gara di bacino presidi di oculistica e integrazione 

contratto n° 129-2016 

Alla luce della scadenza dei contratti afferenti alla gara di bacino dei 

Presidi di Oculistica, alla data del 31/01/2022, si richiede anticipatamente 

di provvedere alla relativa proroga al fine di poter effettuare gli ordini alla 

data 23/02/2022. Ordini che servono per coprire il fabbisogno di Marzo 

2022. 

Si richiede inoltre di voler integrare il valore economico relativo al 

contratto N°  129/2016 per un quantitativo annuo di 5000 flaconi 

cod.farmacia 165556 B.O.S.S soluzione salina bilanciata da 500m1. 

61/2o ta c-101 zeiG 36(zo 
.1 '  ARM/-S 

Catania 02/02/2022 

Don: Antonio Marino 



 

VALORE 

Prezzo 
	 ECONOMICO 

FORNITORE, 	 „ Massimo 	Importo, annuoCPNTRATTO, Codice Descrizione Prodotto 	UM  Quantitk 
	 CONTRATTO 

 

ALFA INTES 	63/2016 	163691 NASTRO IN SILICONE 	PZ 	200,00 	9,43 	2300.92 
S.R.L. 	 LARGHEZZA 

2,5X0,6X125MM CIRCA 

ALFA INTES 	63/2016 	163697 ANELLO IN SILICONE, 	PZ 	200,00 12,699423 	3.098,60 
S.R.L. 	 ASIMMETRICO, 

LARGHEZZA 9MM CIRCA 

 

ALFA INTES 	63/2016 	166078 MANICOTTO IN SILICONE PZ 	200,00 	7,46 	1.820,24 
S.R.L. 	 LARGHEZZA 1,65X30MM  

STYLE  270 

4.918,84  

ADEGUATO  

EYES  FUTURE 110/2016 	165363 3621Kit di gas ALA SF6 	PZ 	50,00 	29 	1.769,00 
S.R.L. 	 monouso siringa 50cc. 

Ago 30G  

EYES  FUTURE 110/2016 	165365 Kit di gas ALA C3F8 	PZ 	50,00 	29 	2.158,18 
S.R.L. 	 monouso siringa 50cc. Ago 

30G 



EYES  FUTURE 
S.R.L. 

110/2016 165367 Perfluorottano liquido fiale 
da 5/7 ml.  

PZ 200,00 38 9.272,00 

EYES FUTURE 110/2016 170656  LENTE  INTRAOCULARE  PZ  1.193,00 89 217.160,00 
S.R.L. BAUSCH & LOMB SZ-1- 

AFFIANCAMENTO LOTTO 
91 

230.359,18 

ADEGUATO 

ELLEBI 117/2016 165477 KIT IN SIRINGA 10 ml PZ 200,00 34,9 7.259,20  
MEDICAL  PER INIEZIONE DI OLIO ADEGUATO 
S.R.L. DI SILICONE 1000 cst. x 

VITRECTOMIA. 
POLYSISTEM 99/2016 165014 MICROBISTURI RETTI DA PZ 576,00 4,2 2.951,42 
S.R.L. 30° CON SISTEMA DI ADEGUATO 

SICUREZZA 

MONICO S.P.A. 129/2016 165556 B.O.S.S. PZ 5.000,00 1,91 10.505,00 
SOL.SAL.BILANC. 500ML / INSUFFICIENTE 

j€,54,52) 

ALCON ITALIA 61/2016 163205 Endosonda laser RETTA PZ 50,00 79,00999 4.819,00 
S.P.A. 25G - Lotto 39 



ALCON ITALIA 61/2016 163211 VISCOAT siringa monouso PZ 1.500,00 36 65.880,00 
S.P.A. 0.5 ml - condroitina sodio 

solfato 4% - - Lotto 80 

ALCON ITALIA 
S.P.A. 

61/2016 163214 Lente Alcon AcrySof  IQ  - 	PZ 
precaricata nel sistema 

1.500,00 94 172.020,00 

UutraSart Alcon - Lotto 86 
- 

( 242.719,00 ,t  
/iiNSUFFICIENTE 

- (€ 52:022,00) 

POLIMEDICA 119/2016 165486 Lame per trapano di 	PZ 6,00 74,9 548,27 
S.R.L.  Hanna  con misure da ADEGUATO 

7mm a 9mm, con 
intervallo di 0.25. 

AMO  ITALY  
S.R.L. 

90/2016 164815 Punta ,Laminar 	PZ 
risterilizzabile in titanio 
da 15 ° e dimensioni 20 

90,00 65 7.137,00 

Gauae 
AMO  ITALY  90/2016 164804 Lente intraoculare 3 pezzi 	PZ 100,00 72 8.784,00 
S.R.L. SENSAR da +2 a +30D 

AMO  ITALY  
S.R.L. 

90/2016 164812 Lente intraoculare m/pezzo, PZ 
sistema di erogazione 
precaricato TECNIS iTEC 

1.500,00 94 172.020,00 



48 	29.280,00 AMO  ITALY 	90/2016 	164813 SET TUBI  FUSION  A 	PZ 	500,00 
S.R.L. 	 DOPPIA POMPA PER  

SIGNATURE  

PZ 4.500,00 

INSUFFICIENTE 
(€ 63,904,00) 

INSUFFICIENTE (€ 
2,292,00) 

iflAsiCf Ì  

14,8 	81.252,00  MEDI VIS S.R.L. 36/2016 162136 SOLUZIONE 
VISCOELASTICA 
CONTENENTE 20MG/ML 
DI SODIO IALURONATO  

ione Siciliana 	. 
spedaliera 
SIMA" - C ANLk 

217.221,00 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	Page 9

